
                                                  Uchwała Nr LII/ 308 /2023 
Rady Gminy Sadowne 

     z dnia 22 sierpnia 2023 roku 
 
 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego 
deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań gminy Sadowne  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. , poz. 40 ze  zm. ) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 i  3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku , poz. 
1634 ze zm.  ) Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 
 
W trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych zaciąga się w 2023 roku kredyt 
długoterminowy w kwocie  2 000 000,00 zł.( słownie: dwa miliony złotych) z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań gminy Sadowne . 
 
§2. 
 
Źródłem spłaty kredytu  wraz z należnymi odsetkami będą środki budżetu Gminy 
Sadowne, uzyskane z podatku dochodowego od osób fizycznych. 
 
§ 3. 
 
Spłata  kredytu  nastąpi od dnia 30 grudnia 2024 roku do 30 grudnia 2034 roku. 
 
§ 4. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 



                                                         Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą 

zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Na podstawie planu 

przychodów na 2023 rok, określonego Uchwałą Rady Gminy Sadowne z dnia 29 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadowne na 2023 rok ze zmianami, zaplanowano 

przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę 4 500 000,00 zł. 

Kredyt w części  stanowiącej 2 000 000,00 zł. zostanie przeznaczony na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Spłata kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2024-2034, co ma 

odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowne wraz z prognozą 

kwoty długu na lata 2023-2034. Zabezpieczeniem spłaty długoterminowego kredytu będzie 

weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

  

 


